



غرق شدن ۹ فوتبالیست اوکندایی در دریاچه آلبرت
در هفته‌ای که گذشت، قایقی کوچک که حامل اعضای یک تیم فوتبال محلی اوکندا و طرفدارانش بوده، غرق شده و متعاقب این حادثه نجات ۹ نفر جان خود را از دست داده‌اند. این سانحه روز دوشنبه (۲۶ دسامبر) در دریاچه آلبرت اوکندا، واقع در غرب اوکندا، اتفاق داد. به گفته پلیس، قایق بیش از فرقیهت مجاز یعنی حدود ۳۵ متر فاصله داشته است. ظاهراً تعداد زیادی از مسافران را یک طرف قایق جمع می‌شوند و در نتیجه، قایق تعادلش برهم می‌خورد و از توگیون می‌شود. بنا بر گزارش‌ها، امدادگران در حال حاضر حدود ۹ نفر را از آب بیرون کشیده‌اند. مسئولان می‌گویند ۲۱ نفر جان سالم به در برده‌اند. جیرگزارزی فرانسه به نقل از یک مقام پلیس محلی گزارش می‌دهد که عملیات امداد مسران مست بوده‌اند. سالانه سانوح زیادی از این قبیل در دریاچه آلبرت اوکندا و سایر نقاط اترقی اتفاق می‌افتد. در ماه نوامبر سال ۲۰۱۶ نیز در یک سانحه مشابه در این دریاچه ۱۰ نفر کشته شدند. ■

منبع: AFP



گزارش رویترز از چهره‌های بین‌المللی و سرشناسی که در سال ۲۰۱۶ میلادی جان باختند

از کرایف تا کیاریستمی



مرگ ۲ خواننده برجسته و صاحب‌سبک، ۲ نفر از سن‌ترین سیاستمداران جهان، مطرح‌ترین فیلمساز ایرانی، مشهورترین پوسکر قرن بیستم و تعداد زیادی از چهره‌های سرشناس دنیا هر روز سرگرمی، روزهای زیادی از سال ۲۰۱۶ میلادی را تحت تأثیر خود فرود آورد. در این مطلب، خلاصه‌ای از زندگی خود چند نفر از سرشناس‌ترین کسانی که در سال ۲۰۱۶ میلادی درگذشتند - به ترتیب تاریخ مرگ آنها- ذکر شده است. البته اسامی به جز افراد این فهرست، چهره‌های سرشناس دیگری مانند آن ریکمن، جورج کندی و رابرت وائن از ستارگان سینما، پیتر خواننده الکسیس آرکت هورنیسه، هارپر لی، نویسنده، جورج مارین تپه کهنه، موسیقی‌منده و زها حدیدی معمار، به درگذشتند.

دیوید بونی (متولد ۱۹۲۷)

دیوید بونی، خواننده، آهنگساز و ترانه‌سرای سرشناس بریتانیایی یکی نخستین چهره‌های نام‌آور جهان بود که در سال ۲۰۱۶ درگذشت. او در انتها یکی از مهم‌ترین چهره‌های موسیقی دهه‌های ۶۰-۷۰-۱۹۷۰ بود، بلکه از نمادهای مشهور مد این ۲ دهه نیز شناخته می‌شد. بونی هر بار با ظاهری متفاوت روی صحنه می‌رفت. آرایش صورت و موهای متفاوت او الهام‌بخش بسیاری از دنیای موسیقی و مد بود. او روز یازدهم ژانویه بدلیل سرطان در سن ۸۸ سالگی درگذشت. آخرین آلبوم او با عنوان ستاره سیاه یک هفته پیش از سالروز تولدش منتشر و به یکی از پرفروش‌ترین آلبوم‌ها سال بدل شد.

فیوهار کرایف (متولد ۱۹۲۷)

فیوهار هلند با نام کامل می‌شناخته؛ مردی که نه تنها به عنوان بازیکن تیم ملی، کشورش را به یکی از بهترین مهاجمین تیم‌های جهان در دهه ۱۹۷۰ تبدیل کرد، بلکه با سبکی که در پارمولونا پایه گذاشت و بعدها به «فوتبال فولاله» مشهور شد، تاریخ این باشگاه را در شاکردن کرد. کرایف در ماه مه ۱۹۷۲ یکی از جوانان عوام‌المنه نخستین حضورش در فوتبال جهان بود. او که از نخستین بازیکنان خارجی پارمولونا به نام سال‌ها بعد که سرزمین این تیم شد، نخستین قهرمانی اروپا را برای این تیم به ارزان آورد. تعدادی از مشهورترین مربیان سال‌های اخیر اروپا مانند پیو گارودیولا، رونالد کومان، لوئیس آنریکه، فرانکو بارسی، مارتین گونزالز، میشل لاروچ و کارگردانان و در باشگاه‌های آژاکس و پارمولونا درگذشت. کرایف که مبتلا به سرطان بود، در ماه مارس ۲۰۱۶ در سن ۸۸ سالگی درگذشت.

پرینس سلیک (۱۹۵۸)

پرینس شیو ماندن بونی اسطوره‌ای در سبک موسیقی خرد بود و یکی از مهم‌ترین‌های چهره‌های موسیقی دهه ۱۹۸۰ محسوب می‌شد. او که علاوه بر سرودن ترانه‌ها و ساختن آهنگ‌هاش به ناخن

عباس کیاریستمی (متولد ۱۹۲۴)

با آنکه ما معمولاً فهرست درگذشتگان ایرانی در پایان سال خوشبختی بررسی می‌شود، اما شهرت و تأثیر عباس کیاریستمی در سینمای جهان به اندازه‌ای است که نمی‌توان نامی از او در این فهرست نبرد. کیاریستمی که با نثاری جادو خاتمه دوست گماشت، «زیر درختان زیتون» و «مطمئن‌گیا س» آنها بهترین فیلم‌های او به نامت شناخته می‌شوند. کیاریستمی در سال ۱۹۷۲ به دست لوبک، بلده سینمای ایران را در سراسر جهان مطرح کرد. او چند ماه قبل از مرگش دچار مشکلات ناشی از یک عمل جراحی عموقی در گردن شد و نهایتاً برای ادامه مدارای به پاریس رفت ولی پس از چند روز به علت نارسایی مغزی درگذشت. کیاریستمی بیش از ۴۰ سال سینما و هنر ایرانی است که برنده جایزه نخل طلای جشنواره سینمایی کن شده است.

غربت غریب آوارگان افغان در وطن خویش



بلخ می‌گوید که کمپ‌های او در این آوارگاه در نواحی مختلف شهر مزارشرف در خانه‌های نزدیکان با خانواده‌های اجاره‌ای زندگی می‌کنند. فقر و بی‌کاری از مشکلات دیگری است که تحمل سرما را برای این آوارگاه سخت‌تر کرده است. شمار اندک آوارگان در آروگاه سخنی، کار کسب کرده و بسیاری از مرهابین‌کارند. آب آشامیدنی این آروگاه ناموسمه و به وسیله همین موسسه ساخته شده است. حدود یک ماه پیش، مقامات ولایت جوزجان در شمال افغانستان گفتند که ۲۰ نفر در ولسوالی درزاب این ولایت، در اثر سرمای هوا و نبود امکانات جان باختند که کودکان نیز شامل جانباختگان بودند. دو روز آون از این آوارگاه که صرفاً محل مسجیت به نام نمی‌داشته، گفت: «نزد زغال‌داریم و نه چوب، فقط چند کلمه داریم که دولت داده است». این خانواده کوچک در چادر به سر می‌نیزند. این زن با شوهر پیر و دو کودک زندگی می‌کنند. زنان و کودکان در این آروگاه از سرما سردردگی رنج می‌برند و دستری به خدمات بهداشتی نیز ندارند. زنان و کودکان روزهای آفتابی را در فضای آب‌سیری می‌کنند. ■

منبع: BBC



افغانستان

قائلیش‌های افغان در شمال و شمال شرق افغانستان باعث شده‌اند خانواده در ولایت‌های نسبتاً امن شمال‌گرا آروگاه‌شوریه و بی‌سبک‌مانند نظایمان افغان و گروه‌های گوریلی جنگ‌ها در چند ماه اخیر در ولایت‌های فاریاب در شمال افغانستان و در قندوز در شمال شرق افغانستان خانه‌های خود به ولایت نسبتاً امن بلخ در شمال افغانستان آواره کرده است. مرمان آوارگان از جنگ بدلیل امنیت نسبی خوب ولایت‌بلخ و نزدیکی آن با ولایت‌های بغلان و قندوز در گوشه و کنار شهر مزارشرف، مرکز بلخ زده‌اند. این آوارگاه، شذوذترین روزهای زندگی‌شان را در سراسر سیری می‌کنند. مقامات محلی در بلخ می‌گویند که در ۳ ماه آخر، حدود ۸۰۰۰ صد خانواده از ولایت‌های مجاور به مزارشرف آواره شده‌اند. فقط از ولایت‌های ۲۵۱ خانواده در آروگاه سخنگ جابجا شده‌اند. این آوارگان در مزارشرف در بنده نخست سال در زیر سقف‌های چادر به سر می‌نیزند. این افراد مقامات محلی بلخ، برای جلوگیری از تلفات انسانی در این سرما، شرایط را در آنها در زیرزمین‌های مردم در همین منطقه منتقل کرده‌اند. در هر واحد ۳ الی ۶ خانده‌های سرد می‌کنند. عبد‌عصود قادری، رئیس عودت و مهاجرت ولایت



برزیل

ژیگا، زنان برزیل را در بارداری منصرف کرده است!

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد پیش از نیمی از زنان جوان برزیلی بدلیل همه‌گیری اخیر ژیگا از بارداری منصرف می‌کنند. از زمانی که این همه‌گیری در برزیل اتفاق شد، تا ۱۸۵۵ مورد نیاپیداشده از توئیس مفرازدی مرتبط با این ویروس شنخته بودند. به‌وسیله پیشه وجود داشته است. وهاژ و ۲۶ مورد مشکوک دیگر نیز وجود دارد. اما از نظر آمار، نیاپیداشده است. بسیاری از این توئیس شامل میکروسفالی هستند که نامحارری که طی آن نوزادان با سر غیرطبیعی کوچک و مغزهای رشدناهنده متولد می‌شوند. این مطالعه تازه به سرپرستی دنیو وریچ، استاد دانشگاه انجم‌اند، انجام شده و گروه وی پیش از ۲ هزار زن برزیلی بین ۱۸ تا ۳۸ سال در ماه ژوئن سال جاری بررسی کرده است. ۵۶ پوزهن، ۵۶ درصد از زنان گفتند که به دلیل گرانی از این همه‌گیری از بارداری اجتناب یا جلوگیری می‌کنند. این آمار در بین برورهای مذهبی مختلف تفاوتی نداشت. ۵۵ درصد از کاتولیک‌ها و

نجات جان ۱۵۰ اسکی‌باز ایتالیایی در ارتفاعات آلپ
در هفته‌ای که گذشت، امدادگران ایتالیایی توانستند در یک عملیات طولانی، بیش از ۱۵۰ اسکی‌باز را که به علت متوقف شدن تله‌کابین‌ها معطل مانده بودند نجات دهند. بنا بر گزارش مقامات مسول در این کشور، اماران امداد و نجات در پیست اسکی چیرینیا توانستند ۱۵۳ اسکی‌بازی را که به علت فروزش باد شدید و متوقف شدن تله‌کابین‌ها در هوا معطل مانده بودند، نجات دهند. سرزشتیان تله‌کابین‌ها که از عصر روز شنبه برای حدود ۷ ساعت در ارتفاعات بیش از ۲۵۰۰ متر بالای یست اسکی معطل مانده بودند، در تاریکی نیمه شب بلاچره پیشان به زمین رسید. این واقعه که در دامنه‌های بخش ایتالیایی رشته کوه‌های آلپ و در نزدیکی مرز ایت کشور با فرانسه روی داد، مرهم اقدامی را در شب نخست تعظیلات کریسمس نگران کرده بود. حال عمومی همه نجات‌یافتگان خوب گزارش شده است. ■

منبع: RAI



جان گلن (متولد ۱۹۲۱)

سناور جان گلن، در سال ۱۹۶۲ با اولین فضاییاب سرنشین‌دار آمریکا به مدار زمین سفر کرد. در روزهای پایانی سال و در ۹۵ سالگی درگذشت. جان گلن در سال ۱۹۲۱ در شهر کیمبرج، ایالت اوهایو متولد شد و در جنگ دوم جهانی و جنگ کره، عملیات هوایی‌های شکاری بود. بعد از جنگ کره، او به‌عنوان خلبان پروازهای آزمایشی شرکت یافت و در سال ۱۹۵۸، ناسا او را برای طی دوره آموزش فضانوردی انتخاب کرد. در سال ۱۹۶۸ و ۱۹۶۹ سالگی توانست سازمان فضایی آمریکا را قانع کند که به‌عنوان یکی از کارشناسان فضاییاب دیسکاور به ایستگاه فضایی آزلام شود. با این سفر، عنوان بلندترین آمریکایی را که به فضا رفته است هم به دست آورد.

ژا ژا گابور (متولد ۱۹۱۷)

پیش از آنکه سال ۲۰۱۶ به پایان برسد، هنریشه سال‌های طلایی هالورد در آستانه صد سالگی درگذشت. ژاژا گابور که اصالتی مجارستانی داشت، بازیگری در سینمای آمریکا را در دهه ۱۹۵۰ آغاز کرد و ۴ دهه ادامه داد و در بواسیته به دنیا آمد که هنوز بخشی از امپراتوری تریش-مجارستان با پیش از آنکه نازی‌ها مجارستان را به اشغال خود درآوردند، از کشورش گریخت اما سال‌ها طول کشید تا نخستین نقشش را بازی کند. علاوه بر فعالیت‌های عملی، گابور یکی که در شورت او فرانسوی داشت، از درواچه‌های معدنش بود. «دواج ۸۰ ساله‌اش با زن شر، مومان وروز و «لیلی» از مشهورترین فیلم‌هایش بودند.

جورج ماکیل (متولد ۱۹۳۳)

در شب کریسمس خواننده‌ای درگذشت که یکی از ترانه‌هایش از محبوب‌ترین آهنگ‌های این تعطیلات است. جورج ماکیل که یکی از ستون‌های موسیقی پاپ، بعد از دهه ۱۹۸۰ ایود در آلمانگی درگذشت. علت مرگ او هنوز اعلام نشده، اما به گفته خانواده‌اش او در آرامش و در خانه‌اش درگذشت. او با گروه و نقره خود، «آفر کور» در سبب به صورت مستقل به نام خود ادامه داد. در آفر کور، در قالب گروه و چه در شکل آفر کور، از پرفروش‌ترین‌های دهه ۱۹۸۰ بود و بعداً میلیون نسخه از آنها در سراسر جهان فروخته شد. بسیاری از کارشناسان موسیقی، او را مهم‌ترین خواننده بریتانیایی محبوب پاپ و مدونا و برینس از چهره‌های اصلی این گروه از موسیقی در آن دهه بود. ■

منبع: REUTERS



بریتانیا

تشخیص سرطان بعد از ۲۰ سال



پزشکان تایید می‌کنند که همدانی یکی از قابل‌گذرترین سرطان‌ها است. ۲۰۰ سال پیش نوعی سرطان را به درستی تشخیص داده بود. دکتر جان هاتر، در سال ۱۷۹۶ تشخیص داده بود که بیماریش نوعی آب معقی استخوان دارد. پزشکان بیمارستان رومال مارسدن پیش‌از رسیدن‌ای‌این نتیجه، نمونه‌های بافته‌های پیش‌تر هاتر دربرابر آن بیمار را به وقت مطالعه کردند. این بافته‌ها در موزای نگه‌داری می‌شود که به نام دکتر هاتر در لندن نشان شده است. علاوه بر این، متخصصان باور دارند نمونه بافته‌های قدیمی که دکتر جمع‌آوری کرده، می‌تواند نشان‌دهنده که سرطان چطور در طول زمان تغییر می‌کند. دکتر کستین مسیو به بررسی می‌گفت: «اول فقط به‌دلیل جایبیت موضوع یک تحقیق نادان از تجربی کردیم و به‌تدریج از میزان دانش جان هاتر در این زمینه دچار شکستگی شدیم». دکتر هاتر از جراحان نامی بریتانیا در زمان خود بود و در ۱۷۹۶ پزشک ویژه جورج سوم، پادشاه وقت بریتانیا، شد. او زمانی مشغول نوشتن کتابی درباره بیماری‌های آموزی می‌گفت که به عمد، باکتزی نامی بیماری سوزاک را وارد بدن خود کرد. با یافته‌های پزشکی و نمونه بافته‌هایی که او جمع‌آوری کرده، اکنون در موزه دکتر هاتر در لندن نگه‌داری می‌شود. توده‌های استخوانی در شش‌های بیمار گسترش پیدا کرده بود این بافته‌ها حاوی توضیح مفصلی درباره بیماری است که در سال ۱۷۹۶ به بیمارستان سنت جرج ارائه کرده بود. یک توده سفید در پایین ران این بیمار پیدا شده بود؛ به نظر می‌آید بخشی از استخوان

مکزیک

پلیس مکزیک ۶ سر بریده پیدا کرده است!

جنگ مواد معدر در مکزیک از سال ۲۰۰۷ تاکنون بیش از ۸۵ هزار کشته بر جای گذاشته است. مقامات در غرب مکزیک از درگیری میان گروه‌های قاچاق مواد در این منطقه روز گذشته (۲۵ دسامبر - پنجشنبه) با ماموران جایی مکزیک در مزار آبلت میجابگان و جاسیکو که ۶ کشته سر بریده خبر دادند که گمان می‌رود در جریان تسویه حساب‌های میان کارهای یازده کشته شده‌اند. پلیس هنوز نتوانسته هویت این افراد را کشف کند و همچنان در جستجوی پیگیری‌های سر آنهاست. همزمان در منطقه

منبع: AFP



مکزیک

گروه‌های قتل‌عامی امنیت گزارش کرده‌اند که مسلح در ساعت‌های اولیه امروز (یکشنبه) با او در خانه که یک خانه ۸ نفر را کشته است. ۲ نفر از قاتلان، اعضای یک گروه قاچاق‌چیان بودند. جنگ میان سازمان‌های نیکاری و قاچاقچیان مومندتر در مکزیک یکی که دهه گذشته پیش از «هم‌راز کشته‌های سان جاس» گذاشته است. به همین علت مکزیک مجنون بسیاری از کشته‌های آمریکایی لاین‌خوستار بازی در قوانین بین‌المللی تنوع‌یافته‌است. ■

منبع: AFP